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l. Bilanz zum 31.12.2021

Aktiva

Wert am
31.12.2020
in Euro
Anlagevermdgen
Unbebaute Grundstiicke 29.382,00

Grundstiick 57.977,35
Karlsvorstadt 38

Museumsgebaude 621.863,32
Museumsinventar 350.684,45

Umlaufvermdgen

Forderungen aus LuL 14.754,76
Ford. ggii. Gemeinde

Summe Aktiva 1.074.661,88

Wert am
31.12.2021
in Euro

29.382,00
57.977,35

592.250,78
353.593,84

70.362,62
9.689,00

1.113.255,59

Passiva

Eigenkapital
Basiskapital

-Fehlbetrag zum
31.12.2021
Jahresverlust

Sonderposten
fiir Investitionszuschiisse

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und
Leistungen

Verb. ggii. Gemeinde

Summe Passiva

Wert am
31.12.2020
in Euro

1.025.808,18
-26.739,23

60.838,17

14.754,76

1.074.661,88

Wert am
31.12.2021
in Euro

1.025.808,18
-26.739,23

-23.735,43

57.870,45

46.122,01

33.929,61

1.113.255,59
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Gewinn- & Verlustrechnung

Weygang Stiftung zum 31.12.2021

1. Umsatzerlose

30152000 Eintrittsentgelte

30152100 Einnahmen aus Verkauf Museumsshop
30152200 Miete ZinngieBerwerkstatt

30152300 Spenden Weygangstiftung

30152400 Sponsoring Weygangstiftung
30152500 Zuschuss durch Stadt Ohringen
30152800 Pachteinnahmen

31610000 Aufésung Sonderposten

5. Materialaufwand

a) Aufw. F. Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe

42002000 Gebdudeunterhaltung
42002100 Betriebsstrom
42002200 Heizung

42002600 Geradte, Ausstattung

b) Aufwendungen f. bezogene Leistungen

43002300 Reinigungsleistungen

43002400 Abrechnung Personalkosten

43002600 Grabpflege

43002900 Unterhaltungsaufwendungen AuBBenanlagen

7. Abschreibungen

47120000 Abschreibung auf Sachanlagen

90.567,35 €
225,00 €
3.684,85 €
690,47 €
200,00 €
30,00 €
82.042,76 €
726,55 €
2.967,72 €

37.659,59 €

21.206,87 €
444195 €
11.682,08 €
328,69 €

22.315,50 €

23414 €
20.487,43 €

535,50 €

1.058,43 €

29.857,15 €
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8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 24.464,73 €
44002200 Wasser, Abwasser, Miillgebiihren 491,62 €
44002300 Verwaltungskostenbeitrag 5.592,36 €
44002301 Aus- und Fortbildung 0,00 €
44002400 Versicherungsbeitrdge 3.948,65 €
44002450 Mitgliedsbeitrage 150,00 €
44002600 Biirobedarf 96,19 €
44002700 Porto- u. Telefongebiihren 1.248,85 €
44002700 Unterhaltsleistungen Bauhof 5.930,00 €
44002800 Ausstellungen, Werbung 3.978,24 €
44002900 Dienstreisen 54,15 €
44212000 Ehrenamtl. u. sonst. Tatigkeit 2.974,67 €
14, Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstitigkeit -23.729,62 €
21. Sonstige Steuern

46502100 Grundsteuer 581¢€
22. Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-) -23.735/43 €
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lll. Vermdgensiibersicht

Vermégensidnderungen im Haushaltsjahr

Stand am
Vermdégen Stand zum 31.12 des
01.01. des Vermaoge- Haushalts-
Haushalts- Vermoge- | nsabgidnge | Umbu- Zuschreib- | Abschrei- jahres
jahres 9 nszugdnge 2 chungen ungen bungen? | (3 Sp.2 bis 7)

EUR

1 2 3 4 59 6 7 8

1. Immaterielle Vermogens-
gegenstdnde

2. Sachvermdgen (ohne Vorrite)

2.1 Unbebaute Grundstiicke

und grundstiicksgleiche Rechte 29.382,00| O 0 0 0 0 29.382,00
2.2 Bebaute Grundstiicke 679.840,67 | O 0 0 0 29.612,54 650.228,13

2.3 Instruktionsvermogen

2.4 Bauten auf fremden
Grundstiicken

2.5 Kunstgegenstdnde, Kultur

2.6 Maschinen und technische
Anlagen im Bau

2.7 Betriebs- und
Geschaftsausstattung 350.684,45 | 3.154,00 0 0 0 244,61 353.593,84

2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen
im Bau

3. Finanzvermogen ( ohne
Anforderungen und liquide Mittel)

3.1 Anteile an verbundenen
Unternehmen

3.2 Sonst. Beteilig. U. Kapitalanlagen
in Zweckverbdnden oder

anderen kommunalen
Zusammenschliissen

3.3 Sondervermdgen

3.4 Ausleihungen

3.5 Wertpapiere

Insgesamt 1.059.907,12 | 3.154,00 0 0 0 29.857,15 | 1.033.203,97

Y Entspricht Stand zum 31.12. des Vorjahres

2 Beinhaltet die Abgiange von Restbuchwerten aufgrund von VorauRerungen, Schenkungen,
Umstufungen/Umwidmungen von StraRen, Sacheinlagen in Beteiligungen usw.

3) EinschlieRlich auRerordentliche Abschreibungen

A n dieser Spalte werden Umgliederungen bereits vorhandener Vermogensgegenstande auf andere
Positionen der Ubersicht abgebildet (z.B.: von Nr. 2.8 nach Fertigstellung nach Nr.2.3)
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IV. Schuldeniibersicht

Stand zum

01.01. des davon Tilgungszahlungen

haushalts- mit einem Zahlungsziel Mehr(+)

Art der Schulden Jehies oo piona s Weniger(-
31.12. des )
haushalts- bis zu 1 tber 1-5 mehr als
jahres Jahr? Jahre 3 5 jahre ¥
EUR
1 2 3 4 5 6 7

1.1 Anleihen
1.2 Verbindlichkeiten aus
Krediten fiir Investitionen 0 0 0 0 0 0
1.2.1 Bund
1.2.2 Land
1.2.3 Gemeinden und
Gemeindeverbdnde 0 0 0 0 0 0
1.2.4 Zweckverbdnde
und dergleichen
1.2.5 Kreditinstitute
1.2.6 sonstige Bereiche
1.3 Kassenkredite 0 0 0 0 0 0
1.4 Verbindlichkeiten
aus Kreditdahnlichen
Rechtsgeschaften
1. Gesamtschulden
Stiftung 0 0 0 0 0 0

Y Entspricht Stand zum 31.12. des Vorjahres

2 Tilgungsraten im 1. Folgejahr
3 Tilgungsraten im 2.-5. Folgejahr
4 Tilgungsraten ab dem 6. Folgejahr

%) Spalte 3 Minus Spalte 2

® Entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung", "verbundene Unternehmen, Beteiligungen
sonstiger inlandischer Bereich" und

und Sondervermogen", "Sonstige 6ffentliche Sonderrechnungen”,

"Sonstiger ausldndischer Bereich" nach der Bereichsabgrenzung
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V. Lagebericht und Entwicklung der Liquiditat

Die August und Thekla Weygang Stiftung ist eine kleine Stiftung mit einer kleinen Buchhaltung. Insgesamt werden
jahrlich rund 100.000 Euro zum Betrieb der Stiftung bendétigt. Durch den Beschluss des Gemeinderates der Stadt
Chringen vom 24.10.2017, die Stiftung finanziell zu unterstiitzen, ist das Jahresergebnis bis auf die Werte der
Anlagenbuchhaltung ausgeglichen. Der Fehlbetrag der Stiftung wird sich im Jahr 2021 auf 23.735,43 € beziffern.
Dieser Betrag setzt sich aus der Abschreibung des Museumsgebaudes (29.612,54 €), plus der Abschreibung fiir
bewegliches Vermdgen (Vitrine und Sonnenschirme 244,61 €) abziiglich der Aufldsung fiir den Sonderposten aus
Investitionszuschiissen des Landes zusammen (2.967,72 €). Die investive Anschaffung der Sonnenschirme in Hohe von
3.154,00 € hat die Stadt Ohringen iibernommen. Dieser Fehlbetrag wird bis zur vollstdndigen Abschreibung des
Museumsgebiudes das Basiskapital schmelzen lassen. Durch die Einheitskasse mit der Stadt Ohringen ist die Liquiditat
zu jederzeit gewahrleistet.

Die Stiftung beherbergt im Museumsgebdude Karlsvorstadt 38 nicht nur das testamentarische Verméachtnis der Familie
Weygang, sondern beherbergt auch eine umfangreiche Sammlung liber die Romerzeit im Keller des Gebadudes und in
einem Container im Garten.

VI. Der Stiftungsrat und das Kuratorium setzen sich
zum 01.01.2022 wie folgt zusammen:

Stiftungsrat
Thilo Michler, Stiftungsratsvorsitzender

Martin Gseller, stellvertretender Stiftungsratsvorsitzender
Gerhard Feiler

Evelyne Nieft

Catherine Kern

Dr. Thomas Pauli

Petra Tyderle-Vogt

Kuratorium

Thilo Michler, Vorsitzender des Kuratoriums

Catherine Kern

Herr Schatz, Historischer Verein Wiirttembergisch Franken
Frank Schuhmacher, Hohenlohe Gymnasium

Kai Langenecker, Stadtbaumeister

Ohringen, den 19. Septembér 2022

Wie

Carmel Wencze
Stiftungsverwaltung

signiert | Monika Pfau | 13.09.2023
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