

Jahresabschluss zum 31.12.2021

für die rechtlich selbstständige August und Thekla Weygang Stiftung

Jahresabschluss zum 31.12.2021 August und Thekla Weygang Stiftung

Inhaltsverzeichnis

		Seite
l.	Bilanz zum 31.12.2021	3
II.	Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2021	4 - 5
III.	Vermögensübersicht	6
IV.	Schuldenübersicht	7
V.	Lagebericht und Entwicklung der Liquidität	8
VI.	Organe und deren Mitglieder	
	der August und Thekla Weygang Stiftung	8

I. Bilanz zum 31.12.2021

Aktiva			Passiva		
	Wert am 31.12.2020 in Euro	Wert am 31.12.2021 in Euro		Wert am 31.12.2020 in Euro	Wert am 31.12.2021 in Euro
Anlagevermögen			Eigenkapital		
Unbebaute Grundstücke	29.382,00	29.382,00	Basiskapital	1.025.808,18	1.025.808,18
Grundstück Karlsvorstadt 38	57.977,35	57.977,35	-Fehlbetrag zum 31.12.2021	-26.739,23	-26.739,23
Museumsgebäude	621.863,32	592.250,78	Jahresverlust		-23.735,43
Museumsinventar	350.684,45	353.593,84	Sonderposten		
			für Investitionszuschüsse	60.838,17	57.870,45
Umlaufvermögen					
Forderungen aus LuL	14.754,76	70.362,62	Verbindlichkeiten		
Ford. ggü. Gemeinde		9.689,00	aus Lieferungen und Leistungen	14.754,76	46.122,01
			Verb. ggü. Gemeinde		33.929,61
Summe Aktiva	1.074.661,88	1.113.255,59	Summe Passiva	1.074.661,88	1.113.255,59

II. Gewinn- & Verlustrechnung Weygang Stiftung zum 31.12.2021

1. Umsatzerlöse	90.567,35 €
30152000 Eintrittsentgelte	225,00 €
30152100 Einnahmen aus Verkauf Museumsshop	3.684,85 €
30152200 Miete Zinngießerwerkstatt	690,47 €
30152300 Spenden Weygangstiftung	200,00 €
30152400 Sponsoring Weygangstiftung	30,00 €
30152500 Zuschuss durch Stadt Öhringen	82.042,76 €
30152800 Pachteinnahmen	726,55 €
31610000 Aufösung Sonderposten	2.967,72 €
5. Materialaufwand	
a) Aufw. F. Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe	37.659,59 €
42002000 Gebäudeunterhaltung	21.206,87 €
42002100 Betriebsstrom	4.441,95 €
42002200 Heizung	11.682,08 €
42002600 Geräte, Ausstattung	328,69 €
b) Aufwendungen f. bezogene Leistungen	22.315,50 €
43002300 Reinigungsleistungen	234,14 €
43002400 Abrechnung Personalkosten	20.487,43 €
43002600 Grabpflege	535,50 €
43002900 Unterhaltungsaufwendungen Außenanlagen	1.058,43 €
7. Abschreibungen	
47120000 Abschreibung auf Sachanlagen	29.857,15 €

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	24.464,73 €
44002200 Wasser, Abwasser, Müllgebühren	491,62 €
44002300 Verwaltungskostenbeitrag	5.592,36 €
44002301 Aus- und Fortbildung	0,00€
44002400 Versicherungsbeiträge	3.948,65 €
44002450 Mitgliedsbeiträge	150,00 €
44002600 Bürobedarf	96,19 €
44002700 Porto- u. Telefongebühren	1.248,85 €
44002700 Unterhaltsleistungen Bauhof	5.930,00 €
44002800 Ausstellungen, Werbung	3.978,24 €
44002900 Dienstreisen	54,15 €
44212000 Ehrenamtl. u. sonst. Tätigkeit	2.974,67 €
14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-23.729,62 €
21. Sonstige Steuern	
46502100 Grundsteuer	5,81 €
22. Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-)	-23.735,43 €

III. Vermögensübersicht

		Vermögensänderungen im Haushaltsjahr					
Vermögen	Stand zum 01.01. des Haushalts- jahres ¹⁾	Vermöge- nszugänge	Vermöge- nsabgänge ²⁾	Umbu- chungen	Zuschreib- ungen	Abschrei- bungen ³⁾	Stand am 31.12 des Haushalts- jahres (∑ Sp.2 bis 7)
	EUR						
1	2	3	4	5 ⁴⁾	6	7	8
 Immaterielle Vermögens- gegenstände 							
2. Sachvermögen (ohne Vorräte)		_					
2.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	29.382,00	0	0	0	0	0	29.382,00
2.2 Bebaute Grundstücke	679.840,67	0	0	0	0	29.612,54	650.228,13
2.3 Instruktionsvermögen							
2.4 Bauten auf fremden Grundstücken							
2.5 Kunstgegenstände, Kultur							
2.6 Maschinen und technische Anlagen im Bau							
2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung	350.684,45	3.154,00	0	0	0	244,61	353.593,84
2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau							
3. Finanzvermögen (ohne Anforderungen und liquide Mittel)	vi						
3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen							
3.2 Sonst. Beteilig. U. Kapitalanlagen in Zweckverbänden oder anderen kommunalen Zusammenschlüssen							
3.3 Sondervermögen							
3.4 Ausleihungen							
3.5 Wertpapiere							
Insgesamt	1.059.907,12	3.154,00	0	0	0	29.857,15	1.033.203,97

¹⁾ Entspricht Stand zum 31.12. des Vorjahres

²⁾ Beinhaltet die Abgänge von Restbuchwerten aufgrund von Voräußerungen, Schenkungen, Umstufungen/Umwidmungen von Straßen, Sacheinlagen in Beteiligungen usw.

³⁾ Einschließlich außerordentliche Abschreibungen

⁴⁾ In dieser Spalte werden Umgliederungen bereits vorhandener Vermögensgegenstände auf andere Positionen der Übersicht abgebildet (z.B.: von Nr. 2.8 nach Fertigstellung nach Nr.2.3)

IV. Schuldenübersicht

Art der Schulden	Stand zum 01.01. des haushalts- jahres ¹⁾	Stand zum 31.12. des haushalts- jahres	davo mit	Mehr(+)				
			bis zu 1 Jahr ²⁾	über 1-5 Jahre ³⁾	mehr als 5 jahre ⁴⁾	Weniger(-) ⁵⁾		
	EUR							
1	2	3	4	5	6	7		
1.1 Anleihen								
1.2 Verbindlichkeiten aus								
Krediten für Investitionen	0	0	0	0	0	0		
1.2.1 Bund		4						
1.2.2 Land								
1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände	0	0	0	0	0	0		
1.2.4 Zweckverbände und dergleichen								
1.2.5 Kreditinstitute	7							
1.2.6 sonstige Bereiche								
1.3 Kassenkredite	0	0	0	0	0	0		
1.4 Verbindlichkeiten aus Kreditähnlichen Rechtsgeschäften								
1. Gesamtschulden Stiftung	, O	0	0	0	0	0		

¹⁾ Entspricht Stand zum 31.12. des Vorjahres

²⁾ Tilgungsraten im 1. Folgejahr

³⁾ Tilgungsraten im 2.-5. Folgejahr

⁴⁾ Tilgungsraten ab dem 6. Folgejahr

⁵⁾ Spalte 3 Minus Spalte 2

⁶⁾ Entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung", "verbundene Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen", "Sonstige öffentliche Sonderrechnungen", "sonstiger inländischer Bereich" und "Sonstiger ausländischer Bereich" nach der Bereichsabgrenzung

V. Lagebericht und Entwicklung der Liquidität

Die August und Thekla Weygang Stiftung ist eine kleine Stiftung mit einer kleinen Buchhaltung. Insgesamt werden jährlich rund 100.000 Euro zum Betrieb der Stiftung benötigt. Durch den Beschluss des Gemeinderates der Stadt Öhringen vom 24.10.2017, die Stiftung finanziell zu unterstützen, ist das Jahresergebnis bis auf die Werte der Anlagenbuchhaltung ausgeglichen. Der Fehlbetrag der Stiftung wird sich im Jahr 2021 auf 23.735,43 € beziffern. Dieser Betrag setzt sich aus der Abschreibung des Museumsgebäudes (29.612,54 €), plus der Abschreibung für bewegliches Vermögen (Vitrine und Sonnenschirme 244,61 €) abzüglich der Auflösung für den Sonderposten aus Investitionszuschüssen des Landes zusammen (2.967,72 €). Die investive Anschaffung der Sonnenschirme in Höhe von 3.154,00 € hat die Stadt Öhringen übernommen. Dieser Fehlbetrag wird bis zur vollständigen Abschreibung des Museumsgebäudes das Basiskapital schmelzen lassen. Durch die Einheitskasse mit der Stadt Öhringen ist die Liquidität zu jederzeit gewährleistet.

Die Stiftung beherbergt im Museumsgebäude Karlsvorstadt 38 nicht nur das testamentarische Vermächtnis der Familie Weygang, sondern beherbergt auch eine umfangreiche Sammlung über die Römerzeit im Keller des Gebäudes und in einem Container im Garten.

VI. Der Stiftungsrat und das Kuratorium setzen sich zum 01.01.2022 wie folgt zusammen:

Stiftungsrat

Thilo Michler, Stiftungsratsvorsitzender
Martin Gseller, stellvertretender Stiftungsratsvorsitzender
Gerhard Feiler
Evelyne Nieft
Catherine Kern
Dr. Thomas Pauli
Petra Tyderle-Vogt

Kuratorium

Thilo Michler, Vorsitzender des Kuratoriums Catherine Kern Herr Schatz, Historischer Verein Württembergisch Franken Frank Schuhmacher, Hohenlohe Gymnasium Kai Langenecker, Stadtbaumeister

Öhringen, den 19. September 2022

Stiftungsverwaltung